
 

 

令和４年２月４日（金）杉並台保育園    

杉並台保育園 copain 

 

 ２月４日は『立春』。春らしさを感じる最初の日ということですが、まだまだ寒さ厳しい日が続きそうです。 

 新型コロナウイルス感染症に関しましては、これまで経験のない感染拡大ペースに、関係機関の業務ひっ迫や

子どもたちへの感染状況増加など、県内でも未だ感染拡大傾向がみられます。市の対策としましても、何とか感

染拡大を抑えようと保護者の皆様にできる限りの協力をお願いされているところです。そのような中、関係する

皆様一人ひとりが意識を高く持ち、対策を続けていることが園内の感染拡大を抑えることにつながっているのだ

と思います。子どもたちも、マスク着用や黙食など感染対策を理解しながらがんばっています。保護者の皆様に

おかれましては、対応が重なり様々な影響を受けられ不安な日々をお過ごしのことと存じますが、園児や関係す

る皆様の健康と安全を第一に、引き続き感染対策に努めていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

  

【３月予定】 

 ２日（水） ひなまつり会 

４日（金） ロアッソサッカー教室（つき組） 

５日（土） お別れ遠足（親子参加）※土曜保育なし 

９日（水） お別れ会 

１８日（金） 卒園式リハーサル 

２５日（金） 卒園式前日準備（保育 1５：00まで） 

２６日（土） 卒園式 ※土曜保育なし 

       保護者総会（午後 13時半～予定） 

３１日（木） 新年度準備（保育 12：30まで） 

 

◎身体測定 ◎避難訓練 

○ 毎月 ２６ 日【 口座 振替】休業日の場合は翌営業日 

○４月２日（土）令和４年度入園式 

 

【お知らせ】 

≪お別れ遠足について≫ 

日時：３月５日（土）９：３０～１０：３０ 

場所：杉並台保育園内 

  ◎卒園、退園する子ども達を囲んでの交流 

  ◎クラス毎での懇談会 

≪卒園式について≫ 

日時：３月２６日（土）午前中 

場所：杉並台保育園 

 ◎詳細は後日お知らせします。  

（ほし組園児参加はありません） 

≪保護者総会≫予定 

日時：３月２６日（土） 

１部１３：００～ ２部１４：００～ 

お知らせ 

・３名の新しいお友達が仲間入りしました。 

   よろしくおねがいします！！ 

 

【発表会について】 

1月 22日（土）に実施予定だった発表会については、中止を余儀なくされました。 

 子どもたちの成長を見ていただく大切な場でしたので、別の形でこれまでの成長の様子をお伝

えできればと考えております。詳細が決まりましたら改めてお知らせしますので、もうしばら

くお待ちください。 

 

園だより No.11  


